
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
 Ταχ. Δ/νση: Ναυάρχου Νικοδήμου 1 
 Άγιος Γεώργιος - Κάστρο, 821 31 Χίος
Πληροφορίες: Δέσποινα Κωστάκη
Τηλέφωνα: (22710) 44238, 44738
E-mail: efachi@culture.gr

  

                       
                          
         ΠΡΟΣ: κ. Ειρήνη Καλογέρου
                     Λαγκάδα - Χίος

                          

             
               
           

ΘΕΜΑ: Παροχή τηλεργασίας 
Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α) «Μισθολογικές Ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημόσιου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των 
ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

2. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων –
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».

3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α/22-1-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/ 2022 (ΦΕΚ 91/ Α/ 09-05-2022), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 47 του Ν.4674/2020 στο οποίο περιλαμβάνονται νομοθετικές ρυθμίσεις για θέματα 
αδειών και ωραρίου των δημοσίων υπαλλήλων.

5. Το άρθρο 21 του ΠΔ 410/88 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημόσιου, 
των ΟΤΑ και λοιπών ΝΠΔΔ» αντικαθίσταται από τα οριζόμενα στις παραγράφους 2,3,4 του 
άρθρου 50 του Ν. 3528/2007. Το άρθρο 59 του Ν1943/1991 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Το 
άρθρο 35 του 1846/1951 Νόμου (Οργανισμός ΙΚΑ).

6. Το άρθρο 12 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και 
υπαλλήλων του Δημόσιου, Ν.Π.Δ.Δ.  κ.λ.π.».

7. Τον Ν.4807/2021 (ΦΕΚ 96/11-06-2021) «Θεσμικό πλαίσιο τηλεργασίας, διατάξεις για το 
ανθρώπινο δυναμικό του δημόσιου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις».

8. Την παράγραφο 11 κεφ. Β ΄του με αριθ. πρωτ. αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/117/οικ.1110228-5-2020 
(ΑΔΑ:ΩΥΣΑ46ΜΤΛ6-ΒΤΡ) εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενικής Γραμματείας 
Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, Τμήματος Πειθαρχικής Ευθύνης και Δεοντολογίας με 
θέμα: Ν. 4830/2021 «Άδεια λόγω σοβαρών νοσημάτων του υπαλλήλου, του/της συζύγου ή των 
τέκνων για υπαλλήλους με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ με ή χωρίς οργανική θέση».

9. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ 406463/26-08-2022 (ΑΔΑ:ΨΗΟΔ4653Π4-51Ι) Απόφαση πρόσληψης 
επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου για τις ανάγκες του υποέργου «Εκφάνσεις μνημειακής ζωγραφικής της Χίου» 

mailto:efachi@culture.gr


στο πλαίσιο του έργου «Εκφάνσεις μνημειακής ζωγραφικής της Χίου», που υλοποιείται με την 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

10. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/414615/01-09-2022 (ΑΔΑ:62ΗΦ4653Π4-6ΕΧ) Σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της κ. Ειρήνης Καλογέρου του Ελευθερίου, από 01/09/2022 
έως 30/04/2023, με ειδικότητα ΤΕ Λογιστών, στο πλαίσιο του έργου «Εκφάνσεις μνημειακής 
ζωγραφικής της Χίου», που υλοποιείται με την μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

11. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/194847/21-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΤΡΔ4653Π4-57Α) Παράταση Σύμβασης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της κ. Ειρήνης Καλογέρου του Ελευθερίου, από 
01/05/2023 έως 31/12/2023, με ειδικότητα ΤΕ Λογιστών, κατόπιν της υπ΄ αριθμό 
ΥΠΠΟ/194457/21-04-2023 (ΑΔΑ:9ΣΛΔ4653Π4-ΝΩΒ) Απόφασης παράτασης συμβάσεων, στο 
πλαίσιο του έργου «Εκφάνσεις μνημειακής ζωγραφικής της Χίου», που υλοποιείται με την 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

12. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/630110/29-12-2023 (ΑΔΑ:9ΙΓΕ46ΝΚΟΤ-ΙΑΠ) Παράταση Σύμβασης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της κ. Ειρήνης Καλογέρου του Ελευθερίου, από 
01/01/2024 έως 31/08/2024, με ειδικότητα ΤΕ Λογιστών, κατόπιν της υπ΄ αριθμό 
ΥΠΠΟ/627357/28-12-2023 (ΑΔΑ:Ψ08Ξ46ΝΚΟΤ-ΛΧΣ) Απόφασης παράτασης συμβάσεων, στο 
πλαίσιο του έργου «Εκφάνσεις μνημειακής ζωγραφικής της Χίου», που υλοποιείται με την 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/375490/30-08-2024 (ΑΔΑ:ΨΜΠΝ46ΝΚΟΤ-ΒΟ7) Παράταση Σύμβασης 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της κ. Ειρήνης Καλογέρου του Ελευθερίου , από 
01/09/2024 έως 31/12/2024, με ειδικότητα ΤΕ Λογιστών, κατόπιν της υπ΄ αριθμό 
ΥΠΠΟ/372273/28-08-2024 (ΑΔΑ:9ΨΔΤ46ΝΚΟΤ-ΙΡΥ) κατόπιν της υπ΄ αριθμό ΥΠΠΟ/627357/28-12-
2023 (ΑΔΑ:Ψ08Ξ46ΝΚΟΤ-ΛΧΣ) Απόφασης παράτασης συμβάσεων, στο πλαίσιο του έργου 
«Εκφάνσεις μνημειακής ζωγραφικής της Χίου», που υλοποιείται με την μέθοδο της 
αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου.

14. Την με αρ. πρωτ. εισερχ. 462082/22-10-2024 αίτηση της κ. Ειρήνης Καλογέρου του Ελευθερίου  
με την οποία αιτείται, οικειοθελώς την παροχή τηλεργασίας, για το χρονικό διάστημα από 22η  
Οκτωβρίου 2024 έως και την 1η Νοεμβρίου 2024 (διάστημα οκτώ ημερών).

Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε  το αίτημα της εργαζόμενης κ. Ειρήνης Καλογέρου ειδικότητας ΤΕ Λογιστών, που 
εργαζόμενης με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Χίου, 
στο πλαίσιο του έργου «Εκφάνσεις μνημειακής ζωγραφικής της Χίου» που υλοποιείται με την 
μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία, για οικειοθελή παροχή τηλεργασίας 
βάσει του Ν.4807/2021, με αναδρομική ισχύ, από 22-10-2024 μέχρι 1-11-2024 (διάστημα οκτώ 
ημερών). 

Η ανωτέρω θα παρέχει τις υπηρεσίες της από την οικία της και θα κάνει χρήση του 
προσωπικού της τεχνολογικού εξοπλισμού, σύμφωνα με όσα προβλέπει ο νόμος.
    Το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου διαμορφώνεται ως εξής:
Έναρξη ωραρίου εργασίας : 7:30 π.μ.. Λήξη ωραρίου εργασίας : 15:30 μ.μ..  

                                                        Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου                            
                                                                                                           Όλγα Βάσση                                    
             ΠΕ Αρχαιολόγων 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :465635

Ημ/νία Πρ. :22-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


